planuje wdrożenie tych regulacji w terminach w nich określonych bez wcześniejszego
zastosowania.

Szczegółowy zakres zmian do opublikowanych standardów i interpretacji, które weszły w życie
od 1 stycznia 2015 roku oraz weszły lub wejdą w życie po końcu okresu sprawozdawczego został
przedstawiony w rocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy Kapitałowej
Banku BPH SA za 2014 rok.

c) Dane porównawcze

Grupa dokonała zmian w śródrocznym skróconym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym
za 3. kwartał 2015 roku dotyczących prezentacji danych w sprawozdaniu z sytuacji finansowej
na dzień 31 grudnia 2014 roku. Zmiana ta polegała na pomniejszeniu sumy bilansowej o rezerwy
na przyszłe zobowiązania tworzone przez Grupę do wysokości wpłat wniesionych do
prowadzonego przez Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych systemu rekompensat. Zdaniem
Grupy, zmieniona prezentacja danych dostarcza odbiorcom sprawozdania finansowego bardziej
przydatnych informacji i lepiej odzwierciedla charakter ekonomiczny powyższych pozycji, a także
nie miała istotnego wpływu na dane prezentowane w sprawozdaniu z sytuacji finansowej.

w tys. zł

Aktywa razem
stan na 31.12.2014

przed przekształceniem
Zmiana

prezentacji
stan na 31.12.2014
po przekształceniu

Kasa i operacje z Bankiem Centralnym 1 092 963 0 1 092 963

Aktywa finansowe wyceniane według wartości
godziwej przez rachunek zysków i strat

5 187 901 0 5 187 901

Należności od banków 347 131 0 347 131

Należności od klientów, w tym: 22 787 920 -5 717 22 782 203

odpisy z tytułu utraty wartości -1 870 793 0 -1 870 793

Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży 391 922 0 391 922

Rzeczowe aktywa trwałe 300 333 0 300 333

Śródroczne Skrócone Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe Grupy Kapitałowej Banku BPH SA za 3. kwartał 2015 roku

13

Wartości niematerialne  1 089 944 0 1 089 944

Aktywa przeznaczone do sprzedaży 20 904 0 20 904

Aktywa z tytułu odroczonego podatku
dochodowego

198 331 0 198 331

Pozostałe aktywa, w tym: 189 291 0 189 291

należności z tytułu podatku dochodowego 2 0 2

Aktywa razem 31 606 640 -5 717 31 600 923

w tys. zł

 Kapitał własny i zobowiązania
stan na 31.12.2014

przed przekształceniem
Zmiana

prezentacji
stan na 31.12.2014
po przekształceniu

Zobowiązania wobec banków 503 818 0 503 818

Zobowiązania wobec klientów 12 460 053 0 12 460 053

Zobowiązania wobec pozostałych instytucji 11 998 114 0 11 998 114

Zobowiązania z tytułu emisji własnych papierów
wartościowych

232 152 0 232 152

Zobowiązania związane z aktywami
przeznaczonymi do sprzedaży

0 0 0

Rezerwy 100 194 -3 331 96 863

Zobowiązania finansowe wyceniane według
wartości godziwej przez rachunek zysków i strat

164 331 0 164 331

Pozostałe zobowiązania, w tym: 401 170 -2 386 398 784

zobowiązania z tytułu podatku dochodowego 13 551 0 13 551

Zobowiązania podporządkowane 679 396 0 679 396

Kapitał własny

Kapitał podstawowy 383 340 0 383 340

Inne składniki kapitałów 4 282 122 0 4 282 122

Zyski zatrzymane, w tym: 371 622 0 371 622

Wynik finansowy z lat ubiegłych 259 817 0 259 817

Wynik roku bieżącego 111 805 0 111 805

Kapitał przypisany akcjonariuszom jednostki
dominującej

5 037 084 0 5 037 084

Udziały niekontrolujące 30 328 0 30 328

Kapitał własny ogółem 5 067 412 0 5 067 412

Kapitał własny i pasywa razem 31 606 640 -5 717 31 600 923

d) Sezonowość lub cykliczność działalności

W działalności Grupy Kapitałowej Banku BPH SA nie występują istotne zjawiska podlegające
wahaniom sezonowym lub mające charakter cykliczny.

4. Wartości szacunkowe

Sporządzenie sprawozdania finansowego zgodnie z MSSF wymaga dokonania przez Grupę
pewnych szacunków oraz przyjęcia pewnych założeń, które mają wpływ na kwoty prezentowane
w sprawozdaniu finansowym.
Szacunki i założenia, które podlegają ciągłej ocenie przez kierownictwo Grupy, oparte są
o doświadczenia historyczne i inne czynniki, w tym oczekiwania co do przyszłych zdarzeń, które